
        
   

 
 

Česká společnost rostlinolékařská 
 

za spoluúčasti 
Ministerstva zemědělství, 

Ústředního kontrolního a zkušebního ústavu zemědělského 
ČAZV - odboru rostlinolékařství 
Agrární komory České republiky 
České asociace ochrany rostlin 

 

pod záštitou 
ministra zemědělství Ing. Mariana Jurečky 

 
pořádá 

ve dnech 9. a 10. listopadu 2016 
 

XIX. ROSTLINOLÉKAŘSKÉ DNY 
 

při příležitosti 20. výročí založení České společnosti rostlinolékařské 
 

na téma 
 

Realizace integrované ochrany rostlin v intencích 
Národního akčního plánu 

 
Konference je určena pracovníkům zemědělské prvovýroby, oblasti služeb, státní a veřejné správy, 

pěstitelským svazům, institucím na úseku vědy, výzkumu, vzdělávání s cílem informovat zemědělskou 
veřejnost a prezentovat systémy a opatření k racionálnímu využívání přípravků na ochranu rostlin při 

respektování požadavků ochrany složek životního prostředí. 

 

 



Program 
 
9. listopadu 2016 dopoledne - hlavní sál - Plenární zasedání 
Zahájení jednání 9.00  
Zahájení 

Ing. Vladimír Řehák, CSc., předseda České společnosti rostlinolékařské 
Strategie českého zemědělství, jeho význam a současné úkoly  

Ing. Marian Jurečka, ministr zemědělství ČR  
Aktivní spolupráce zemědělců s orgány rostlinolékařské péče  

Ing. Václav Hlaváček, CSc., víceprezident Agrární komory ČR 
ÚKZÚZ podporuje činnost v oblasti rostlinolékařská péče  

Ing. Daniel Jurečka, ředitel ÚKZÚZ Brno 
20 let rostlinolékařských institucí v úsilí o správnou zemědělskou praxi a realizaci 
rostlinolékařské péči  

RNDr. Jan Nedělník, Ph.D., místopředseda ČAZV 
Jednání orgánů EU o budoucnosti přípravků na ochranu rostlin v ČR a zemích EU zajímá 
zemědělce 

Ing. Pavel Minář, Ph.D., ředitel odboru POR ÚKZÚZ Brno 
 
Předávání ocenění v oboru rostlinolékařství  
 
12.30–13.30 - OBĚD 
 
9. listopadu 2016 odpoledne - hlavní sál - sekce 1: Aktuální problémy ochrany rostlin 
Zahájení jednání 13.30 
Počasí a klima ovlivňují výsledky zemědělců 

RNDr. Ing. Jaroslav Rožnovský, CSc. ČHMÚ Brno 
Stav zemědělských půd v České republice. 

Doc. Ing. Jan Vopravil, VÚMOP Praha - Zbraslav 
Vyhodnocení agrochemikálií v pěstebních technologiích obilnin z hlediska ekonomiky a dopadu 
na životní prostředí 

Prof. Ing. Jan Křen, CSc., Mendelova univerzita, Brno 
Rostlinolékařský portál pokračuje a dobývá si cestu k zemědělcům 

Ing. Jakub Beránek, Ph.D., ÚKZÚZ Brno 
 
9. listopadu 2016 odpoledne - žlutý sálek - sekce 2: Nechemické způsoby ochrany jako součást 
integrované ochrany rostlin 
Zahájení jednání 13.30 
Možnosti použití nechemických způsobů ochrany v rámci integrované ochrany rostlin 

Mgr. Ing. Miloslava Navrátilová, Ph.D., ÚKZÚZ Brno 
Nechemické prostředky ochrany proti škůdcům v sadech 

Prof. RNDr. Ing. František Kocourek, CSc., VÚRV Praha 
Úspěšná ochrana proti zavíječi kukuřičnému biologickými prostředky 

Ing. Milan Hluchý, Ph.D., Biocont Laboratory Brno 
Půda, živiny a edafon v rostlinné výrobě 
Ing. Martin Bohuněk a Michaela Skoupá, DiS., BioAktiv CZ s.r.o. Praha 
 
9. listopadu 2016 - hlavní sál: 16.00–17.30 - Moderovaná beseda na téma: Hospodaření 
v systému integrované ochrany rostlin 



9. listopadu 2016 - hlavní sál 
20. 00 - SPOLEČENSKÝ VEČER 
 
 
 
10. listopadu 2016 - hlavní sál - sekce 3: Integrovaná ochrana rostlin a povinnosti zemědělců 
Zahájení jednání 8.30  
Integrovaná ochrana brambor 

Ing. Ervín Hausvater, CSc., Ing. Petr Doležal, Ph.D., Výzkumný ústav bramborářský Havlíčkův 
Brod, s.r.o . 
Integrovaná ochrana hrachu 

Ing. Marek Seidenglanz, Mgr. Eliška Ondráčková, Ing. Antonín Vaculík, Ph.D., Agritec Plant 
Research s.r.o., Šumperk 
Zvýšené hnojení a využívání regulátorů růstu a ošetření fungicidy u ozimé pšenice 

Dipl. Ing W. Deix, Abteilung Landwirtschaftliche Bildung , Land NÖ, Tulln 
 
10.30–11.00 PŘESTÁVKA na kávu 
 
Úloha aplikační techniky v systémech integrované ochrany rostlin 

Ing. Petr Harašta, Ph.D., Česká společnost rostlinolékařská, Brno 
Přínos „greeningu“ pro rostlinnou výrobu a ekologii po dvou letech v praxi 

RNDr. Aleš Kuthan, CSc., Česká společnost rostlinolékařská, Praha 
Neobvyklá abiotická a biotická poškození máku 

Ing. Jiří Havel, CSc., OSEVA PRO s.r.o., Výzkumný ústav olejnin Opava 
 
10. listopadu 2016 - žlutý sálek - sekce 4: Ochrana proti chorobám, škůdcům a plevelům 
Zahájení jednání 8.30 
Nástup nových druhů škůdců pro ČR 

Doc. Ing. Hana Šefrová, Ph.D., Mendelova univerzita Brno 
Významné choroby a škůdci řepky - integrovaná ochrana v přehledu 

Ing. Eva Plachká, Ph.D., Ing. Jiří Havel, CSc., Ing. Marek Seidenglanz , OSEVA PRO s.r.o., 
Výzkumný ústav olejnin Opava a Agritec Plant Research s.r.o., Šumperk,  
Jak čelit rezistenci plevelů vůči herbicidům  

Doc. Ing. Jan Mikulka, CSc., VÚRV Praha-Ruzyně 
Praktický význam sledování letu mšic 

Ing. Svatopluk Rychlý, diagnostická laboratoř ÚKZÚZ Opava 
 

10.30–11.00 PŘESTÁVKA na kávu 
 
Vliv kořenového aparátu při různém zpracování půdy na riziko infekce Fuzárií 

Dipl. Ing. M. Breiner, Universität f. Bodenkultur Wien 
Význam kvetoucích pásů v polních a trvalých kulturách 

Ing. Anna Šrámková, Ing. Kamil Holý, Ph.D. VÚRV Praha-Ruzyně 
 
10. listopadu 2016 - hlavní sál 
13.00 - Zhodnocení XIX. rostlinolékařských dnů a závěr 
 
13.10 – OBĚD 
 



Organizační garanti:   
Ing. Jaroslava Čechová - mobil +420 725 579 039, e-mail: jaroslava.cechova@centrum.cz  
Ing. Milan Zapletal, CSc. - tel. +420 724 006 988, e-mail: milan.zapletal1@seznam.cz 
Ing. Antonín Svoboda - tel. +420 221 082 270, +420 608 525 662, e-mail: sekretariat@rostlinolekari.cz 

Ing. Dagmar Obdržálková - tel +420 722 913 337, email: dagmar.obdrzalkova@seznam.cz  
 
O r g a n i z a č n í  i n f o r m a c e  
Datum konání konference :  9. a 10. l istopadu 2016  
Místo :  Dům techniky, nám. Republiky 2686, Pardubice  
Vložné :  1500,-Kč vč. DPH , snížené vložné pro členy ČSR a studenty 700,- Kč vč. DPH. Při účasti 
jen na druhém dni konference vložné pouze 500,- Kč vč. DPH. 
Prosíme, plaťte převodem na účet č.: 0201900339/0800, variabilní symbol - 115, konstantní symbol 
- 0308. Vložné zahrnuje režijní náklady, občerstvení, sborník, účast na společenském večeru.  
Ubytování :  Pro účastníky konference je rezervován hotel v centru Pardubic. Nocleh si rezervují a 
hradí účastníci sami! Pokud máte o ubytování zájem, rezervujte si jej na dále uvedeném kontaktu. 
Přihlášku zašlete po zaplacení vložného na níže uvedenou adresu ČSR,  
e-mailem na adresu: sekretariat@rostlinolekari.cz  nebo dana.kustova@gmail.com 
nejpozděj i  do 3 .  l i stopadu  2016!   
Vložné může být uhrazeno i v hotovosti (proti potvrzení) v místě konání konference. 
Přihláška i program jsou také k dispozici na http://www.rostlinolekari.cz 
Těšíme se na setkání s Vámi letos i v dalších letech 
Česká společnost rostlinolékařská 
 
Kontaktní spojení na hotel pro rezervaci ubytování v termínu konání Rostlinolékařských dnů  
9. 11. –10. 11. 2016. 
 
Ubytování je třeba zajistit do 29. října, po tomto datu pozbývá rezervace platnosti. 

Ubytování telefon fax e-mail, web 

Hotel Arnošt  
Arnošta z Pardubic 676 

466 054 211 466 613 668 
hotel@hotel-arnost.cz 
www.hotel-arnost.cz 

Při objednání v hotelu uveďte, že jste účastníky Rostlinolékařských dnů 

Další ubytování je možné si zajistit na http://www.hotel.cz/pardubice/ 

 
Česká společnost rostlinolékařská, Novotného lávka 5, 116 68 Praha 1 

Závazná přihláška na konferenci 
 
XIX. Rostlinolékařské dny - 9. a 10. 11. 2016 

Jméno, příjmení, titul: ................................................................................................ 

Zaměstnavatel: ........................................................................................................... 

Adresa zaměstnavatele:………………………………………………………………………………………….. 

Telefon, E-mail: ………………………………………………………………………………………………………. 
Vložné bude hrazeno v hotovosti: Ano   Ne     Sleva  Ano   Ne   
Vložné bylo zaplaceno z našeho účtu č.:………………………… dne: …………………….... 
 

......………………………………… 
 Podpis, razítko  

http://www.hotel.cz/pardubice/

